
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 26 июля 2021 г. № 634

«О распределении мест по квотам, не входящим в общий объем 
контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных 

ассигнований Республиканского бюджета 
Донецкой Народной Республики на 2021/2022 учебный год»

В соответствии с частью 3 статьи 96 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», подпунктом 21.15 раздела III Положения 
о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики «Об утверждении положения и структуры Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики» 
от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), руководствуясь Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 28 мая 2021 г. № 463 «Об установлении общих объемов контрольных цифр 
приема на обучение по направлениям подготовки (специальностям) 
по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального и высшего профессионального образования, программам 
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных 
ассигновании Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 
2021/2022 учебный год», с целью реализации права на обучение за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики отдельных категорий лиц, с целью выделения мест по квоте для 
категории лиц, относящихся к участникам Гуманитарной программы по 
воссоединению народа Донбасса и поддержке русскоязычного населения 
Украины для освоения образовательных программ среднего 
профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 26 июля 2021 г. № 634 «О распределении 
мест по квотам, не входящим в общий объем контрольных цифр приема на 
обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета



1

Донецкой Народной Республики на 2021/2022 учебный год» (далее -  Приказ), 
изложив Приложения 2, 3 к Приказу в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики Пестрецова В.В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Л.Н. Волкова

" '« O U tt tJ » '



Приложение 2 к Приказу 
Министерства образования и науки 
от 26 июля 2021 г. № 634 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от t f c / z t t f j f a QSriX г. № )

Распределение мест по квоте, выделенной для категории лиц, 
относящихся физическим лицам, зарегистрированным 

в Луганской Народной Республике

№
п/п

Н аименование образовательной организации среднего/вы сш его  
профессионального образования

Кол-во
мест

О бразовательны е организации среднего проф ессионального образования

1 Г осударственное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкое училище олимпийского резерва им. С. Бубки» 3

2

Структурное подразделение «Дебальцевский колледж транспортной 
инфраструктуры» Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий институт железнодорожного 
транспорта»

4

3

Г осударственное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий колледж технологий и дизайна» Государственной организации 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени Михаила-Туган-Барановского»

1

4 Государственное профессиональное образовательное учреждение «Донецкий 
горный техникум им. Е.Т. Абакумова» 1

5 Г осударственное профессиональное образовательное учреждение «Енакиевский 
металлургический технщсум» 1

6 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Горловский медицинский колледж» 1

7 Г осударственное профессиональное образовательное учреждение 
«Горловский колледж промышленных технологий и экономики» 1

8 Г осударственное профессиональное образовательное учреждение 
«Торезский центр профессионально-технического образования» 1

9 Г осударственное профессиональное образовательное учреждение 
«Дебальцевское профессионально-техническое училище» 3

10 Г осударственное профессиональное образовательное учреждение 
«Амвросиевский профессиональный лицей» 1

И того 17
О бразовательны е организации вы сш его проф ессионального образования

1 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный университет» 7

2 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Донбасская национальная академия строительства и архитектуры» 2

3
Государственная образовательная организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет им. 
М. Горького»

1

4
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Академия гражданской защиты» Министерства по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики»

1

И того 11
ВСЕГО 28



Приложение 3 к Приказу 
Министерства образования и науки 
от 26 июля 2021 г. № 634 
(в редакции Приказа
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от Ст & Ж *  2021 г. № & &  )

7

Распределение мест по квоте, выделенной для категории лиц, 
относящихся к участникам Гуманитарной программы 

по воссоединению народа Донбасса и поддержке 
русскоязычного населения Украины

№
п/п

Н аим енование образовательной организации среднего/вы сш его  
проф ессионального образования

Кол-во
мест

О бразовательны е организации среднего проф ессионального образования

1 Г осударсгвенное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий профессионально-педагогический колледж» 1

2 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий медицинский колледж» 1

3
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий колледж технологий и дизайна» Государственной организации 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени Михаила-Туган-Барановского»

1

4 Г осударсгвенное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий центр профессионально-технического образования» 1

5 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий техникум промышленной автоматики имени А.В. Захарченко» 1

6 Г осударсгвенное профессиональное образовательное учреждение 
«Ясиноватский профессиональный строительный лицей» 1

7 Г осударсгвенное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий политехнический колледж» 1

8 Г осударсгвенное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий музыкальный колледж им. С. С. Прокофьева» 1

9
Г осударсгвенное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий региональный центр профессионально-технического образования 
сферы услуг и дизайна»

1

10
Государственное профессиональное образовательное учреждение «Донецкий- 
финансово-экономический техникум» Государственной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила-Туган-Барановского»

2

11
Государственное профессиональное образовательное учреждение «Горловский 
автотранспортный техникум» Государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет»

1

12 Государственное профессиональное образовательное учреждение «Горловский 
техникум технологий и сервиса» 1

13
Государственное профессиональное образовательное учреждение «Торезский 
колледж» Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкая академия управления и 
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики»

1

14 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Докучаевский горный техникум» 1

И того 15



2 Продолжение приложения 3

О бразовательны е организации вы сш его образования

1 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный университет» 1

2 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный технический университет» 1

3
Г осударсгвенная организация высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила 
Туган-Барановского»

2

4
Государственная образовательная организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет 
им. М. Горького»

2

5 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Донбасская аграрная академия» 1

6
Государственная образовательная организация высшего профессионального 
образования «Донецкая государственная музыкальная академия имени 
С.С. Прокофьева»

1

И того 8
ВСЕГО 23


